
Dodatek č. 4 ke smlouvě ě. 6/2016/0W

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje).

Smluvní strany:
v

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ:00023671
Zastoupený:
(dále jen ,,poskytovatel“)

2. Příjemce: Moravská zemská knihovna v Brně 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kounicova 65a, 601 87 Brno
IČ: 00094943
Zastoupený statutárním orgánem: 
(dále jen „příjemce - koordinátor“)

3. Příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305
Zastoupený statutárním orgánem:
(dále jen ,,příjemce“)

Cl. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a Moravská 
zemská knihovna v Brně, státní příspěvková organizace a Vysoké učení technické v Brně, 
veřejná vysoká škola uzavřely smlouvu č. 6/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 
vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKIII) - kód programu DG - formou 
dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu „CPK - 
Využití sémantických technologií pro zpřístupnění kulturního dědictví prostřednictvím 
Centrálního portálu knihoven,, identifikační kód projektu DG16P02R006 (dále jen 
projekt).

Cl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 6/2016 OVV, ČI. 
3. Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory, body 6, 7,10.



Původní komentář

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 24 746 tis. Kč (slovy: 
D vacetčtyřimilionůsedmsetčtyřicetšettisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 
dobu řešení projektu jsou 24 746 tis. Kč (slovy: Dvacetčtyřimilionůsedmsetčtyřicetšettisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 24 746 tis. Kč (slovy: 
D vacetčtyřimilionůsedmsetčtyřicetšettisí c Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 4 978 4 942 4 942 4 942 4 942 24 746

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

4 978 4 942 4 942 4 942 4 942 24 746

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

z toho:

rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 1 2020 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora
Moravská zemská knihovna 
v Brně celkem 
- z toho:

1 761 1351 1351 1351 1351 7165

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 761 1 351 1 351 1 351 1 351 7 165

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Vysoké učení
technické v Brně celkem 
- z toho:

3 217 3 591 3 591 3 591 3 591 17 581

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

3 217 3 591 3 591 3 591 3 591 17 581

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

se ruší a nově nahrazuje textem

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 25 249 tis. Kč (slovy: 
D vacetčtyřimilionůsedmsetčtyřicetšettisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 
dobu řešení projektu jsou 25 249 tis. Kč (slovy: Dvacetpětmilionůdvěstěčtyřicetdevěttisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 25 249 tis. Kč (slovy: 
Dvacetpětmilionůdvěstěčtyřicetdevěttisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 4 978 4 942 5097 5115 5117 25 249

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

4 978 4 942 5097 5115 5117 25249

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

z toho:



rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora
Moravská zemská knihovna 
v Brně celkem 
- z toho:

1761 1351 1506 1524 1526 7 668

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 761 1 351 1506 1524 1526 7 668

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Vysoké uěení
technické v Brně celkem 
- z toho:

3 217 3 591 3 591 3 591 3 591 17 581

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

3 217 3 591 3 591 3 591 3 591 17 581

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:
Navýšení rozpočtu na mzdové prostředky je vyvoláno legislativní úpravou tariíních platů 
státníeh zaměstnanců v celkovém nárůstu 19,4% v roce 2017. Zákonná úprava se řídí Přílohou 
č. 1 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v aktuálním znění. Ke změně limitů OON nedochází. V 
roce 2017 rovněž došlo novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. ke zvýšení přídělu do FKSP z 1% 
na 2%. Z tohoto důvodu bude navýšena ěástka pro FKSP z účelových výdajů MK.

ČI. III.

Smluvní strany se dohodly na změn smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 6/2016 OVV, 
Příloha I. kapitola II. Financování projektu.

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

(FRl) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) 

(tis. Kč)
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)



2016 4978 4978 4978 4978
2017 4942 4942 4942 ■ ' 4942 ■

2018 4942 4942 4942 4942

2019 4942 4942 4942 4942
2020 4942 4942 4942 4942

Celkem 24746 24746 24746 24746

se ruší a nově nahrazuje textem

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem liznané 
náklady z účelových 

výdajů MK
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2016 4978 4978 4978 4978 .

'
2017 4942 4942 4942 4942
2018 5097 5097 5097 5097
2019 5115 5115 5115 5115
2020 5117 5117 5117 5117
Celkem 25249 25249 25249 25249

Cl. IV.





BS m
&

m m ■

1 ■

E
m m

m ■



1 1





BB^^B
■ ■

■■^™; , , , ^ "
WĚĚĚmmĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚm

1 1





12



■BB^^S
■ ■

_
m^mrn

■B^BS^^P

1 1



Zídůvodněni změn:
Navýšení rozpočtu na mzdové prostředky je vyvoláno legislativní úpravou tariíních platů 
státních zaměstnanců v celkovém nárůstu 19,4% v roce 2017. Zákonná úprava se řídí Přílohou 
č. l k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v aktuálním znění. Ke změně limitů OON nedochází. V 
roce 2017 rovněž došlo novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. ke zvýšení přídělu do FKSP z 1% 
na 2%.

Či. V.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2016 - 2020.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje

Cl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČI. VII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vloženi do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštm'ch podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), Vložem' dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě jjoskjnovatel 
podpory.

V Praze dne .9// ff- V Brně dne //

....

příjemce - koordinátor

MORÁVSKA ZEMSK.4 K.N1R0YNA 
601 87 BRNO 
Kounicova 65a n


	Dodatek č. 4 ke smlouvě ě. 6/2016/0W

	Smluvní strany:

	Cl. I.

	Cl. II.

	Původní komentář

	Zdůvodnění:

	ČI. III.

	....


